
 
MINISTERO DELL’INTERNO 

Prefettura – Ufficio territoriale del Governo 

di Udine 

 

DETERMINA INCREMENTO FORNITURA DI PASTI DEL PERSONALE DELLE 

FORZE DI POLIZIA IN ORDINE PUBBLICO FUORI SEDE MEDIANTE PROCEDURA 

NEGOZIATA SENZA BANDO (ART. 50, COMMA 1, LETT. E) DEL D.LGS. N.36/2023) 

PER LA DEFINIZIONE DI UN ACCORDO QUADRO IN ALCUNI COMUNI DELLA 

PROVINCIA DI UDINE PER IL PERIODO PRESUNTO 1 GIUGNO 2024 – 31 DICEMBRE 

2024 
 

PREMESSO che con determinazione prot. 39783 del 14.05.2024 è stata indetta una gara negoziata 

per la definizione di un accordo quadro per la fornitura di pasti al personale delle FF. di Polizia in alcuni 

comuni della provincia di Udine; 

 

CONSIDERATO CHE: 

 la procedura di cui alla RDO 4338567 su ASP di MEPA si è conclusa con l’aggiudicazione in data 

6.6.2024; 

 l’aggiudicazione dell’accordo quadro ha riguardato le aree dei comuni di Cividale del Friuli, Tarvisio 

e Lignano Sabbiadoro per un importo totale di convenzioni di €. 166.000,00;  

 la locale Questura di Udine ha segnalato con nota prot. 37838 del 20.06.2024 la necessità di ampliare 

la convenzione in essere in Lignano Sabbiadoro con Doimo Srl per ulteriori 1000 pasti per una spesa 

complessiva di €. 18.000 (IVA esclusa); 

 

VISTO il Codice dei contratti pubblici approvato con D. Lgs. 36/2023; 

DATO ATTO che il valore dell’accordo quadro era stato calcolato sulla base dell’esperienza degli 

scorsi anni e sulle attività di controllo già programmate sul territorio della ex provincia di Udine che, per il 

periodo 1 giugno 2024 al 31 dicembre 2024, si valutano (base d’asta) in euro 200.000,00 e che all’affidatario 

convenzionato saranno riconosciuti solo i servizi effettivamente resi e debitamente documentati e 

rendicontati; 

D I S P O N E  

di integrare l’affidamento e stipulare una nuova convenzione con Doimo Srl – Hotel Consuelo di ulteriori 

1.000 pasti alle medesime condizioni; 

di far rientrare l’importo di €. 18.000 nella somma globale dell’accordo globale previsto dalla 

determinazione 39783 del 14.05.2024 

Il CIG verrà acquisito separatamente. 

 

Udine, data protocollo 

        IL PREFETTO 

                         (Lione) 

Istruttore: Taverriti 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
U
d
i
n
e
 
-
 
S
.
C
.
G
.
F
.
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
6
1
9
2
5
 
d
e
l
 
1
8
/
0
7
/
2
0
2
4


		2024-07-18T17:53:38+0200




